Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
27 февраля 2024 года    № 37
О внесении изменений в  решение  Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 19  ноября 2019 года № 18
«Об установлении налога на имущество физических лиц»
          Совет сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета сельского поселения Куштиряковский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 19  ноября 2019 года № 18 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующее изменение:

1) Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу».
2. Обнародовать настоящее решение после подписания в установленном порядке путем вывешивания на информационном стенде и   официальном сайте администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан  http://kushtiryak.ru/
3. Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2023 года.
Председатель Совета

сельского поселения

Куштиряковский сельсовет

муниципального района

Бакалинский район

Республики Башкортостан                                                          И.А.Шайдуллин